

野村証券株式会社 四半期貸借対照表
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (平成26年3月31日)	当 第 2 四 半 期 末 (平成26年9月30日)	前 期 末 比 増 減
(資 産 の 部)			
流 動 資 産	12,488,887	13,600,255	1,111,368
現 金 ・ 預 金	915,496	782,665	△132,831
預 託 金	16,670	68,089	51,419
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,858,341	4,617,341	759,000
商 品 有 価 証 券 等	3,097,103	3,852,596	755,493
デ リ バ テ ィ ブ 取 引	761,238	764,745	3,507
約 定 見 返 勘 定	168,915	212,793	43,878
信 用 取 引 資 産	318,022	232,474	△85,548
信 用 取 引 貸 付 金	312,451	214,745	△97,705
信 用 取 引 借 証 券 担 保 金	5,572	17,729	12,157
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	6,236,656	6,558,612	321,956
借 入 有 価 証 券 担 保 金	5,537,366	6,234,012	696,645
現 先 取 引 貸 付 金	699,289	324,600	△374,689
立 替 金	1,045	977	△69
短 期 差 入 保 証 金	870,524	1,020,443	149,919
短 期 貸 付 金	6,013	3,681	△2,332
繰 延 税 金 資 産	47,060	48,122	1,062
そ の 他 の 流 動 資 産	50,238	55,117	4,879
貸 倒 引 当 金	△94	△60	34
固 定 資 産	67,235	69,550	2,315
有 形 固 定 資 産	1,594	1,553	△41
無 形 固 定 資 産	697	658	△39
投 資 そ の 他 の 資 産	64,944	67,339	2,395
投 資 有 価 証 券	165	—	△165
繰 延 税 金 資 産	5,671	6,190	519
そ の 他	60,359	62,395	2,036
貸 倒 引 当 金	△1,251	△1,246	5
資 産 合 計	12,556,123	13,669,805	1,113,682

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (平成26年3月31日)	当 第 2 四 半 期 末 (平成26年9月30日)	前 期 末 比 増 減
(負 債 の 部)			
流 動 負 債	10,362,347	11,479,896	1,117,549
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,711,344	3,550,168	△161,175
商 品 有 価 証 券 等	3,199,421	3,000,372	△199,049
デ リ バ テ ィ ブ 取 引	511,923	549,796	37,873
信 用 取 引 負 債	43,473	58,201	14,728
信 用 取 引 借 入 金	11,900	6,241	△5,659
信 用 取 引 貸 証 券 受 入 金	31,573	51,960	20,387
有 価 証 券 担 保 借 入 金	3,619,048	5,072,869	1,453,821
有 価 証 券 貸 借 取 引 受 入 金	995,985	1,031,332	35,347
現 先 取 引 借 入 金	2,623,063	4,041,537	1,418,474
預 り 金	243,908	492,404	248,495
受 入 保 証 金	503,056	464,194	△38,862
短 期 借 入 金	1,894,300	1,586,900	△307,400
短 期 社 債	163,000	135,000	△28,000
未 払 法 人 税 等	16,738	12,722	△4,016
未 払 金	47,868	25,240	△22,628
賞 与 引 当 金	51,299	29,596	△21,704
そ の 他 の 流 動 負 債	68,312	52,602	△15,710
固 定 負 債	1,145,230	1,280,037	134,806
社 債	93,194	88,095	△5,099
長 期 借 入 金	915,912	1,050,390	134,478
退 職 給 付 引 当 金	20,985	24,464	3,479
そ の 他 の 固 定 負 債	115,139	117,087	1,948
特 別 法 上 の 準 備 金	11,378	12,642	1,264
金 融 商 品 取 引 責 任 準 備 金	11,378	12,642	1,264
負 債 合 計	11,518,955	12,772,574	1,253,619
(純 資 産 の 部)			
株 主 資 本	1,035,035	895,278	△139,758
資 本 金	10,000	10,000	—
資 本 剰 余 金	574,646	574,646	—
資 本 準 備 金	529,579	529,579	—
そ の 他 資 本 剰 余 金	45,067	45,067	—
利 益 剰 余 金	450,390	310,632	△139,758
そ の 他 利 益 剰 余 金	450,390	310,632	△139,758
別 途 積 立 金	63,000	63,000	—
繰 越 利 益 剰 余 金	387,390	247,632	△139,758
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,132	1,953	△179
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	2,132	1,953	△179
純 資 産 合 計	1,037,168	897,230	△139,937
負 債 ・ 純 資 産 合 計	12,556,123	13,669,805	1,113,682

野村証券株式会社 四半期損益計算書
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前第2四半期累計期間 平成25年4月1日 平成25年9月30日	当第2四半期累計期間 平成26年4月1日 平成26年9月30日	前年同期比増減率 (%)
営業収益	459,748	375,901	△18.2
受入手数料	270,912	205,351	△24.2
トレーディング損益	154,408	131,101	△15.1
金融収益	34,429	39,449	14.6
金融費用	34,617	46,898	35.5
純営業収益	425,131	329,003	△22.6
販売費・一般管理費	258,367	238,039	△7.9
取引関係費	47,485	42,625	△10.2
人件費	111,289	102,461	△7.9
不動産関係費	21,670	20,746	△4.3
事務費	70,642	66,313	△6.1
その他	7,281	5,894	△19.1
営業利益	166,764	90,965	△45.5
営業外収益	754	1,168	55.0
営業外費用	417	184	△56.0
経常利益	167,101	91,949	△45.0
特別利益	2,137	1,846	△13.6
株式報酬受入益	2,137	1,846	△13.6
特別損失	1	1,264	—
金融商品取引責任準備金繰入	1	1,264	—
税引前四半期純利益	169,236	92,531	△45.3
法人税、住民税及び事業税	58,335	30,565	△47.6
法人税等調整額	6,023	△327	—
法人税等合計	64,359	30,238	△53.0
四半期純利益	104,877	62,293	△40.6

野村証券株式会社 損益計算書の推移

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	平成26年3月期	平成26年3月期	平成26年3月期	平成26年3月期	平成27年3月期	平成27年3月期
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期
	[25. 4. 1]	[25. 7. 1]	[25. 10. 1]	[26. 1. 1]	[26. 4. 1]	[26. 7. 1]
	25. 6. 30]	25. 9. 30]	25. 12. 31]	26. 3. 31]	26. 6. 30]	26. 9. 30]
営業収益	269,426	190,322	187,366	169,090	190,443	185,458
受入手数料	159,016	111,896	121,814	89,104	94,696	110,656
トレーディング損益	89,247	65,160	47,759	66,723	71,038	60,062
金融収益	21,163	13,266	17,793	13,263	24,709	14,741
金融費用	19,373	15,245	18,914	13,344	26,656	20,242
純営業収益	250,053	175,078	168,452	155,746	163,787	165,216
販売費・一般管理費	136,619	121,748	122,387	116,272	119,298	118,741
取引関係費	24,677	22,808	24,611	23,293	19,776	22,848
人件費	61,170	50,119	49,936	40,609	53,514	48,947
不動産関係費	10,789	10,881	10,678	12,166	10,379	10,367
事務費	35,609	35,033	34,751	37,658	32,069	34,243
その他	4,374	2,907	2,411	2,547	3,559	2,335
営業利益	113,434	53,330	46,065	39,474	44,489	46,475
営業外収益	550	204	64	110	1,024	144
営業外費用	113	304	97	792	57	126
経常利益	113,870	53,230	46,031	38,791	45,456	46,493
特別利益	1,694	443	481	5,068	1,070	776
株式報酬受入益	1,694	443	481	517	1,070	776
投資有価証券売却益	—	—	—	4,551	—	—
特別損失	0	1	2,319	798	630	634
金融商品取引責任準備金繰入	0	1	2,319	798	630	634
税引前四半期純利益	115,564	53,672	44,194	43,061	45,896	46,635
法人税、住民税及び事業税	37,865	20,471	15,574	△15,299	19,441	11,124
法人税等調整額	7,277	△1,254	456	32,636	△1,810	1,483
法人税等合計	45,142	19,217	16,030	17,336	17,631	12,607
四半期純利益	70,422	34,455	28,164	25,725	28,265	34,028

野村証券株式会社 四半期決算資料
(監査およびレビュー対象外)

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 [平成25年4月1日] [平成25年9月30日]	当第2四半期累計期間 [平成26年4月1日] [平成26年9月30日]	前年同期比増減率 (%)
委託手数料 (株券)	83,916 (78,716)	49,481 (45,746)	△41.0 (△41.9)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券) (債券)	24,751 (20,518) (4,233)	17,318 (11,652) (5,666)	△30.0 (△43.2) (33.9)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	102,476 (100,100)	70,545 (69,305)	△31.2 (△30.8)
その他の受入手数料 (受益証券)	59,769 (29,863)	68,008 (31,167)	13.8 (4.4)
合計	270,912	205,351	△24.2

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間	当第2四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
株券	100,794	59,209	△41.3
債券	7,282	7,835	7.6
受益証券	134,965	104,095	△22.9
その他	27,870	34,212	22.8
合計	270,912	205,351	△24.2

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間	当第2四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
株券等	52,419	44,975	△14.2
債券・為替等	101,989	86,125	△15.6
合計	154,408	131,101	△15.1

3. 株 券 売 買 高 (先物取引を除く)

(単位：百万株・百万円)

	前第2四半期累計期間		当第2四半期累計期間		前年同期比増減率 (%)	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	104,622	99,254,144	72,156	75,275,287	△31.0	△24.2
(委 託)	96,954	90,734,971	65,224	67,158,854	△32.7	△26.0
(自 己)	7,668	8,519,173	6,931	8,116,433	△9.6	△4.7
委 託 比 率	92.7%	91.4%	90.4%	89.2%		
東 証 シ ェ ア	8.9%	10.5%	8.7%	10.3%		
1 株 当 た り 委 託 手 数 料	0 円 80 銭		0 円 69 銭			

4. 引受・募集・売上の取扱高

(単位：百万株・百万円)

		前第2四半期累計期間	当第2四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
引 受 高	株 券 (株数)	235	103	△56.3
	" (金額)	520,391	257,893	△50.4
	債 券 (額面金額)	2,716,745	3,449,837	27.0
	受 益 証 券 (金額)	—	—	—
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—
募 集 ・ 売 出 の 取 扱 高 *	株 券 (株数)	280	132	△53.0
	" (金額)	564,160	293,815	△47.9
	債 券 (額面金額)	958,764	1,475,253	53.9
	受 益 証 券 (金額)	13,525,268	13,143,623	△2.8
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—

*売出高及び私募の取扱高並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高を含みます。

5. 自 己 資 本 規 制 比 率

(単位：百万円未満切捨て)

		前 期 末	当 第 2 四 半 期 末	前 期 末 比 増 減
基 本 的 項 目 (A)		835,035	895,277	60,242
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	2,132	1,952	△179
	金融商品取引責任準備金等	11,377	12,641	1,264
	一般貸倒引当金	94	59	△34
	劣後債務	329,194	409,194	80,000
計 (B)		342,797	423,849	81,051
控 除 資 産 (C)		81,908	91,616	9,707
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)=(D)		1,095,924	1,227,510	131,586
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	100,120	133,980	33,859
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	159,943	163,862	3,919
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	141,800	137,921	△3,879
	計 (E)	401,865	435,764	33,899
自 己 資 本 規 制 比 率 (D)/(E)×100		272.7%	281.6%	8.9%